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j

svým slovem dovedl ovládat juko
děcko — dopadlo na něho před
několika hodinami jako když
hrom do dubu udeří

Ob! Nemohla jsem zapomonou-l- i

jeho pohledu a bledosti když

zašeptal: "Johano já utrpěl rá-

nu -- - já utrpěl hroznou ránu

Nemohla jsem zapome-

nout jak jeho ruka spočívající
na mém rameni se chvěla a ji-

sté nebylo lehkou věcí to co do-

vedlo takto sklonit smělého ducha

ii olřřiNli Milným složením Kairfaxe

Rochestra

"Mát houbu v pokoji?" lízal cit když kliň hIíi jj1 v zííinkii a

to druhou ránu nu ruce Vidím

zdo také stopy zubti"
"Ssálu mi krev pravila že

mé Hrdce" pravil Muson

Spatřila jsem jak pan Hoehc-

Hter se zachvěl silně význačný

výraz hnusu hríizy nenávisti
znetvořil jeho obličej příšerným
zpliHobeni ale pravil jen :

"Pojďte buďte ztiehu Richar-

de a nedbejte jejího žvanění —

Neopakujte to"
"Chtěl bych na to zapom-

enout" zněla odpověď

"Zapomenete až budete pryč
ze země už ho vrátíte do Spaněl- -

TAJI KDY přod tím Veliký Ústav jako tento neuiinil ta-

kové řtódró nabídky (r ícímu lidstvu Proto laska-

ví žálámo každého Irpíciho muže by nám dopsal
dlící a zLkul výhod této velké nabídky dokud nebude
pozdň Necriccmo by zaulal jste nám jodnoho centu—
pouze

c

jrné"o a mlresu na kuponu dole My puk
z a' lemu Vim úplné zdarma -- bezplatné jodnu z

nnjzajíniavéjíích a cennýrh lékařských knih kdy se-

psaných vypiávčjíd víe proč mul trpí JMIcrnn
Váni Ié2 iii:'í úplnou olákovou listinu Tato li-

síma ziihrnuja VťNkťlé ťlioroby llíafílí s
niilřu I'íeji!mii ni by vyplnil jste tuto listinu a na-

vrátil jí fny pak učiníme pozorné rozpoznání Vařil cho-
roby a sdélíirie Vám na co trpíte a jak mohl by jste se

rychle M trvale vyléčili Toto vSe nebude Ván
ntáii zcrln ničeho alo rad1 kterou Vám dáme může
mílí cny lu dollanl pro Vás Pfejume ni Vtí pfen-vVlfi- lí

na naie výlohy la není jiného úutavu jako
tímto na nvóic

ho Septem
11 Ano pano"
"Míte učjnkou Hfil — m-li- u

voňavou látku?"
"Ano"
"Vraťte ho a přiricNte olii'"

Vrátila jmu ho vyhledala hou-

bu juí tiinývadlc voňavku v

a opřt ňla zpít On řekni

doHtjcl držel klid v rww přikou

zvuk jeho vzdalujíeíeli ho krokfj

zanikl z melio (IonIccIiii

Teď tedy byla jwun v třetím

patří! zamřena v jfilnň z tajem-nýel- i

jieli nou jmiiovulii kolem

jurut in ji Jín ZHÍnaló a krvavó di

vadlo před Hvýma zrakoma a pod

rukama Vražednice byla min

tu ti i Hotva oddélfiia jcilnodiiehý-m- i

iIvítiiiÍ ano — to bylo ntraň-jív- í

— vmis jhímm mobln HiiéMi it- -

"Kdy přijdi-- Kdy přijde?

MUŽI! TRPÍTE
i horrliiiml Xitlnflkij iierijviiriif íi pnu nemoct iier něliClg

Inlvlii íiji I oirnviii krvr nrm í kořní krii rrni
jíhírnfm in' irulríí e ifl výioky? Jnf kIhIiiiiI rr- -

vifcliíflil u IrSIviiiiV huílf Itiiiitlif 'I rníln nervnmit ilalnilí vlríl- -

volalu jsem v duchu když noe ského Města nnizete ji povazovu- -

protahovala se do nekonečna - - i za mrtvou a pohřbenou — um- -

když nifij krvácející chorý poklc- - ho raději nemusíte víibee na ni

sával slémd a chřadl: a ani den myslili"
i i yi iV'í ' !

piv k jwliiftni z čuriiýcli dvířek

VMtrííl ho do zámku chvíli vá-jl- i' zaehvělit jHimi nu při mydlené'
ani pomne ncpricnazi ly wpei n "i hmioii upomcnouuže (irnee 1'oolová mohla by se na
opět vznášela jsem vodu k Maso- -

lnu tiiilltill rlrlluni! hrmrup v tuifi clť(irii nlrn I Mí Vň Iriojrnoul frtťl Jilr liopltýrul
IClill ti vín h imiIoíiI 7 ívíii Korfiliia h: tnuiliK? I riíl e iiáilplky rvi tivnu pili nrli
hýfnil vo Inuiiirl tiioIrniAiiV Mílin iucní )iyk7 Málr neř ii ý tím tií Mine ilnliroii lnu' k

jlillu? Krkřiln ifi jlill)' Jito lr'im-i- i ulinlrnfiiil vílry í Míle ktrl mi ll v íalmlknt 7'nitle
imlMinli n v V I (lil r liiiuvrliílli u liiillyiii rliliu? Víi IiIiihiV Mllř kulur? Ilulf Vín v

íiilii' li? Mňir lnkitl pří intfi'ttt'1 lutr iirinoi iiym i nrvítr líni" Iriiíi'-- lnic m hopiiCm Itiíi c
Jila "Mni:nt Miri inul"? lít l ly ítln rílíl lilýin huvýin ittiltiýtn fiiucrii(

'1'rtllf II kirniilfiH Iři litu i lrli url ftí?f iuií )ylf rmliitl iilíin iv jtniilM u flilri-it- l flnpi
mi ilnriliH Kiiiia ilil nr lukuvli i In rul a v lrkn iimIiIu ly Vím býtl
lllilll"0

n&lete kupon na knihu ilarinn dnes

DK JOS M3TER A CO H J1 - 208 N f lóh A tlilcgo III

1'íhuvi - Iikuv4 (ílrio mt iiSťu v iln ni v jřrlno liM lil ziilrj-i- t iIiUi Vilí Itnilitl

ilnriiiu iitfikiivoii Imilini tuk I v li Í4I Vntl (lurnm fomdjr

ilrnšuí noci"
"Projr- -

liy to nebylo možno:

mějte trochu ráznosti člověče!

Přede dvěma hodinami myslil

jste že jste mrtev jako kámen a

nyní žijete a pěkné mluvílc Nu-že- !

- Oarler je hotov s vámi

bude brzo udělám z vás v

mžiku slušného člověka Johano

novým bílým rtfim Ojičt a zno-

vu podávala jsem mu dráždící

voňavku Moje úsilí nezdálo se

však míli účinku buď lélesné

ticho duševní utrpení anebo ztrá-

ta krve aneb všecky tylo neblahé

okolnoHli dohroniady rychle podlí-nul-

jeho sílu Sténat tolik a vy-

hlížel tak hláh plachý a zhrouce-

ný že bála jsem se že umírá a

při tom všem nesměla jsem naň

promluvit
Svíce konečně dohořela když

zhasla postřehla jsem pruhy še-

dého svélla lemující okenní zá
ř t i i i í - i

Jut ii io

mm! vyřítili
Musila jsem nicméně vytrvalí

no Nvém slanoviňli Musila jsem

hleděli na tento příšerný obliéej
— na tylp zmodralé tiehé rety

ji tuž zakázáno bylo ho otevřít --- mi

tyto oři brzy zavřené brzo se

otvírající brzy lekající po mís-

tnosti brzo upírající nu na mne a

stále hrůzou jako skleněné Mu-

sila jsem svou ruku zas n jih

Nináéelí v krvavé vodě umývadla
a stírali prýštící krev Musila

jsem se dívat jak světlo neotře-

ného knolu kalí se při mém

jak temní re sliny na

pracných starobylých éiilounecli

kolem mne a řernají pod závěsy
obrovského starého lože a chvějí
no podivní! nade dveřmi velké

skříně miproti jejíž éelo roz-

dělené ve dvanáct výplní neslo v

hrubých rysech hlavy dvanácti a- -

Pozor! Pozor!
clony: sviiani se wuy nuiio rovo
zaslechla jsem Pilota dole stékat

li HÍee ze vzdálené boudy ve dvo

(obrálil se ke mně poprvé od

svého opětného vstoupení j vem-t-

tento klíč jdčle dolíi do mé

ložnice a kráčejte rovnou v před
do mé šatny otevřte horní zá-

suvku šatníku a vyndejte čistou

košili a šátek na krk Přineste

je sem u to rychle"
Šla jsem vyhledala jeho záso-

bárnu o níž se zmínil našla

předměty jmenované a vrátila ho

h nimi

"Nyní" pravil "jdčle na dru-

hou stranu za posle] eo já zatím

upravím mu toiletu ale neodchá-zejt- e

z pokoje mrižeme vás ještě

potřebovali"
Vzdálila jsem se jak nařízeno

ře Naděje moje oživla A nebyla
Buďte bedlivými když opoufttlte karu a nnobcttázeJt JI nikdy

zadem dokud jutě ne dflve nepřesvědčili že nojeda jiná kára opáC-ný-

sméram Nepozornost mflže snadno býtl příčinou vižnó nehodytaké klamná : pšle pět minul a

skřípající klíc povolující zámek

upozornily mne že hlídka má jesl
p Pomozte nim svýra počínáním zabránit možnému případu neitéKtl

i Omaha & Gouncil Bluffs Street R R Cokončena Nemohla trvali sic
lélc tuž dvě hodiny a přece mnu

hal a pnk pravil ks mně :

"Nepřijdi! víni řpatné při Hpa

třeni krvet"

"Mynlíiii ž nikoliv nezakusi-

la Jhííiii toho doNiid"

roeílila jneni liriizu když jMoru

rnu odpovídala ale žádnij mraze-

ní a žádnou mdlobu

"Mi mi podejet ruku" pra-vi- l

"nebylo by n'm h tím kdyby-Hti- í

upadla tlo mdlobnélio záchv-

atu"
Vložila jnem prnly do jeho ru-

ky "Teplá a klidná" pozname-

nal zatoéil klíéem a otevřel 1
vij- -

ře

Spatříla jKi-- pokoj který jak

ho pa mat uji viděla jm-- dříve a

to onoho dne kdy mě paní
Fair-faxov- á

vodila po domě byl ově

řen ěalouny ab ěalouny byly ny-

ní rozděleny na jedně Mniní a

tam byly dvěře patrně klerě Ihi

krátí' byly zakryty Tyto dvěře

byly otevřeiiy Hvětlo hvíIÍIo ven

ze Mvětniec za nimi slyAela jmi-i-

odtamtud elnvivý eliónpnvý

zvuk hkoro juko vrěení pnu l'an

Kocbi-Kte- r (umluviv HVÍei privil
ku mně "1'oěkcjti- - chvilku" a

vi-h- i ] do vnitř oné mihl nimi i Vý-biie-

mnícím zdravil jeho VHtup

bliiěný zprvu a koněíeí oním

lni! ha! Oraee 1'oolově

Ona ledy byla tam Udělal tam

jakNÍ pořádek In- - řeěi aě jsem

zaHli'1'h'a Hlabý hlas ho oslovil

na to vyíel ven a zavřel dvěře za

lichou

"Keni Johano!" pravil vybíze-

jí! tiiin' abyeb Ala na druhou Mru

tlil roZMáblého lože kterě He Hvý-m- i

KpuŇlěiiýini záclonami zabíra-

lo znařný díl pokoje IHÍzko hbiv

poHtidí! ntála lenonka nějaký ělo-vř-

Keilěl na ní obleěený až na

kabát: Hedě] nehybně maje hla-

vu nakloněnu vzad jeho oři by-

ly zavřeny Pan Kochentcr držel

svíei nad ním v bledém a zdán-

livě neživém obličeji poznala jnem

eiziriee Masona viděla jsem ta

tý týden zdál se kratším

Pan líoebesler vstoupil spolu s

lékařem pro něhož byl došel

"Teď Cartcre scbcrle svůj
i?

"linul se někdo dole když jste
šla do šatny?" tázal se mne pan
líochester
"Ne pane vše bylo ticho"
"Musíme vás dostali rychle a

liše pryč Picku bude to lepší
iak ve vašetu zájmu tak k víili

um" pravil l lomuio posiciím
mu "Dávám vám jen pul hodi-

ny na vyčistění rány připevnění
obvazři a na dopravu chorého dolu

a na vše ostat ní "

postolu nichž každá byla vy- -

brilliiéelia Ve NVOU Zvblílllí ic- -

sku jako v rámu kdežto nad ní

mi nahoře vyvstával ebenový
kříž s umírajícím Kristem

Podle toho jak řínoiicí se e

nuiola a kmitající se záře ulkvíva

la zde anebo blýskala se tam ob

jevil se vousatý lékař sv LiiIuÍh

který klonil celo své brzo sv lan
h dlouhým vlajícím vlasem a opět
ďábelská líce Jidášova která ja-

ko by vyrůstala z výplně a zdála

se nabývat života a hrozili zjeve-
ním arcirádce Satana samého

v podobě jeho podřízenee

Při tom všem musela jsem jak
naslouchali tak dávat pozor

Naslouchali pohybům divoké šel-

my či skfidníka v tam tom po
stranním brlohu Ale od návšté- -

HOTEL HARNEY

Nový Hotel Harney úplně
moderně zařízený

v každém ohledu Ceny mírné

$100 a $150 denně z pokoje
Obsluha vzorná jan -- 14c

Telefon hotelu: Doug 1288

Tel hostince: Doug 6095

ROH 14 a HARNEY uL OMAHA

lomu ubohému tvoru tamhle u

vnitř Snažil jsem se dlouho vy

"Ale muže He linout pane?"
"Žádné pochyby o lom není to

hnouli se nebezpečí „ icchtél IILJnic vážného Je rozčileny jeho

mysl musí být povzbuzena Pojď bvch abv přišlo posléze Zde

Cartcre pomozte tnu do vesty -te dejte hc do díla"
Kde jste nechal kožešinou lemoPan Ifochester odhrnul tlustou
vaný plášť? Iť'z něho nernňžctízáclonu postele otevřel okenici! a

jeti ani míli tuším v tomto zn- -

vpustil tudy co možná nejvíce den

ního světla a já byla překvapena
traehlile studeném podnebí Ve

vašem pokoji? --- Johano běžte
i rozradostněna vidouc iak dalece

svítání pokročilo: jak růžové pru

II I JiTtn btm Co I

mPivo které přidá veku Htaré nímecké "Duplak" piv

jo vařeno dle staré nimeeké formule odborným eladkem jen

pivu rozumí d&kladné

WM JETTER HUGO F BILZ
2H02 N Htreet 1324 Donulan tret

Tclophon Senth HbH Tolephoo Donglsa 1842
SOUTH OMAHA NKB OMAHA NEB

JETTER BREWING COMPANY
SOUTH OMAHA NEBti

vy pana Rochestra zdála se být
jako nějakým kouzlem svázána:
za celou noe zaslechla jsem jen
tři zvuky v třech dlouhých pří-

stavkách — jen vrznuvší krok o

pétování psího vrcení a hluboký

lidský sten

Po tom mé vlastní myšlenky
mne trápily Jaký to byl zločin

který dlel vtělen v tomto odle-

hlém zámku a nemohl být ani vy-

puzen ani zkroceni majitelem?
Jaké tajemství které brzo v ohni
se jevilo a brzo zase v krvi v nej-tiŽšíe-

hodinách nočních? Jaký
tvor byl to který zakuklen v o

bliéeji a postavě obyčejné ženy

vydával hlas brzo jízlivého zlodu-

cha a opět dravého ptáku slídící-

ho po kořisti?

A tento muž nad nímž jsem se

shýbala — tento všední pokojný
eiinee - jak on byl zapleten v

tkaninu hrůzy? A proč litiee ta

přilétla právě na něho? Co vedlo

jej k tomu že navštívil tuto část

dumu v dobé nevhodné kdvž měl

Hrt w iív4pnTitititlBř'

ké že jeho koSile na jedné stra-

ně h jeho ramena byly skoro pro-k-

klé krví

"Držte svíci" pravil pan

a já ji vzala od něho

přim] umývadlo k vodou "Drž-

te to" pravil zase JNmleehla

jsem Na to vzal houbu smočil ji

a navlhčil mrtvolný obličej

omdlelého vyžádav si pak moji

voňavku přiložil mu ji k ehřípí

Pan Mason brzy nn to otevřel oči

a zasténal Pan HoehcHter roze-vřf- l

košili raněného muže jehož

raniě ft lopatka byly obvááriy

Houbou umyl krev silně prýštící

"Jt krajní nihczpcěí?"
pan Mhhoii

"Není — pouhé to škrábnuti!
e tak skleslý ílověée e

se! Přivi-d- Aiii sám le

dolu do pokoje pana Masonu —

nalézá se zrovna vedle mého po-

koje a přineste plášť který tam

uvidíte"
Pčžela jsem opět a zase se vrá-

tila nesouc velikánský plášť h

z kožešiny

"Nyní mám pro vás ještě jed-

nu posílku" pravil můj neúnav-

ný pán "musíte zas do mého po-

koje Jaké štěstí že máte pod-

rážky ze sametu Johano — v

dřeváeíeh hopkujíeí pindík nebyl

by k ničemu v téhle záležitosti

Musile otevřít střední zásuvku

mého toaletního stolu a vyndat i

malou lahvičku a sklěiiku kterou

tam najdete - - rychle !"

Jjetěla jscni tam i zpět přiná-

šejíc žádané potřeby

"Tak dobře! Nyní milý dok-

tore dovolím si poduti dávku to-

hoto léku sám na svou zodpověd-

nost Dostal jsi in tento dárek v

ííímč od italského prodavače --

chlapa do kterého byste kopl
Cartcre Není to věc které He

má užívali ledabyle ale je dobrá

v noui jako teď ku příkladu —

Johano kapku vody !"

Zdvihla jsem drobnou sklť-nk-

a naplnila ji t polovice vodou t
Ithvc stojíei tni umývadle

"To stačí nyní navlhčete ú

st i lahvi k v "
I 'činila Jietit to odměřil dva

liltt kapek iUi'hoé tťklitiliy U

podal ji Masonovi

"Pijte líii luirde dodá vám to

UtilihMiti které posl rádite lul

hodil"! to bo déle ' '

i uros brewmg uo

hy počaly vyjasňovali východ

přiblížil se k Masonovi kte-

rého již lékař měl v rukou

"No milý kamaráde jak je
vám?" tázal hu

"Ta mě zdělala bojím se že je
po niiič veta" zněla mdlá odpo
v l'l

"Nebojte se a mějte odvahu!
Ode dneška za čtrnáct dní nebude

vám scházet docela nic ztratil

jsle trochu krve to je vše Car-

tcre njistle ho že není proú ne-

bezpečí"
"To mohu učinit s dobrým

svědomím" pravil Curtcr který

nyní oddělal obvazy "jenom l-

ituji ži! jsem nepřiše] dřív: byl

by tolik in krvácel - ale co je
tohle? Maso na rameni je roz-

trženo ne proříznuto Tato rá-

na nebyla způsobena nožem ta-

dyhle byly zuby!"
"Kousla mé" mumlal "Trha

la mé jako tytríice když Iíoehe

ster ji vyrval nuž"
"Neměl jite otábt měl jste

ji pop i lnout hned" pravil pan
líochester

"Ale a takových okolnosti co

bylo liiolio ěilíiti?" opáčil Míl

in "A-- to bylo stnišn'!" do

dd chvěje s' "A já toho looei- -

káv ul pivu vvbliirla tlk po

kojné "

"Jii ás Miloval " in'Ii odpo
véd ji ho piíři le "'poviitil Ji'111

tn ti' ' přijdi te li ji li'U

M tlilo to llioh po'klt il ď

Jieškii n jiti k id s utnou lit

m
Telefon Douglas 119 i

Vaří a lahvuji výborná jen pivo jj

J Můžete se na tento starý a osvédčený zá- -
závod spolehnoutl

F C DLI88
riKliiva" limříího itutyl k

F F WELLMAN
rhUn' rt dili)tk

kať-- ' poiifim h' budete um mu- - dú no spát v posteli ? Slyšela jsem

rí UŽ ráno vzdálili Johano" po jak pnu přidélovnl mu

kraěovid
'
místnou! dole eo jej ziv dlo

"Paiiť?" ni? pioě niií iteblipl tolik po

"Musím ván zde niibiit m tím ntMli itm-- nádé prouděné im

im lv
I

"
? IW Ink tiše dvolil se ú
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